
UCHWAŁA NR XI/80/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ostrowski porozumienia z Gminą Przygodzice na 
rzecz wspólnej realizacji projektu pn.: „Rewitalizacja Zespołu Dworsko-Parkowo-Folwarcznego 

w Przygodzicach”. 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit.  h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.)  oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 r. poz. 1079, 
z późn. zm), 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Ostrowski porozumienia z Gminą Przygodzice na rzecz 
wspólnej realizacji projektu pn.: „Rewitalizacja Zespołu Dworsko-Parkowo-Folwarcznego w Przygodzicach”. 

§ 2. Projekt planowany jest do realizacji z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
z Działania 07.01 Rewitalizacja. 

§ 3. Szczegółowe zasady funkcjonowania partnerstwa oraz współpracy w ramach projektu, 
o którym mowa w § 1, określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Przygodzice a Powiatem 
Ostrowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0ABCC2B-5FD9-4777-91A3-5CE598767439. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 z dniem 16 grudnia 2024 roku ogłosił nabór wniosków w ramach Działania 
07.01 Rewitalizacja.  

W ramach naboru projekty mogą zgłaszać m.in. jednostki samorządu terytorialnego. W celu wspólnej realizacji 
przedsięwzięcia współfinansowanego ze środków FEW 2021+ może zostać utworzone partnerstwo przez 
podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, na warunkach 
określonych w porozumieniu. 

Na terenie Powiatu Ostrowskiego w Gminie Przygodzice znajduje się zespół folwarczny wraz 
z budynkami ujętymi w ewidencji zabytków, którym należy nadać nowe funkcje społeczne, gospodarcze, 
edukacyjne, kulturalne i rekreacyjne, a także zagospodarować przestrzeń publiczną. 

Możliwe jest nadanie nowych funkcji obiektom w obszarze zespołu folwarcznego zarówno na potrzeby 
Powiatu jak i Gminy. Wobec powyższego planowany jest partnerski projekt pn. „Rewitalizacja Zespołu 
Dworsko-Parkowo-Folwarcznego w Przygodzicach”. 

W celu zinstytucjonalizowania zasad współpracy oraz określenia zakresu odpowiedzialności, 
a także praw i obowiązków Lidera (partnera wiodącego) i Partnera projektu, konieczne jest zawarcie 
porozumienia o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu, regulującego między innymi 
powyższe kwestie. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0ABCC2B-5FD9-4777-91A3-5CE598767439. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/80/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


